OWIS GmbH info@owis.eu
Tel. +49 (0)76 33/95 04-0
Fax +49 (0)76 33/95 04-44
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen (Germany)
Präzision in Perfektion
Precision in Perfection

13
1
Steckerbelegung/pin configuration LIMES 122-XXX-MDSSteckerbelegung/pin configuration LIMES 122-XXX-HDS
 M4
Änderungen vorbehalten Subject to change without notice
Bestellangaben/Ordering Information
Hochpräzisions-Lineartisch
high-precision linear stage
mit Schrittmotor
with step motor
mit Hall-Effekt-Endschaltern
with Hall-effect limit switches
mit mechanischen Endschaltern
with mechanical limit switches
Stellweg/travel Typ/type Bestell-Nr./part no. Typ/type Bestell-Nr./part no.
50 mm LIMES 122-50-HSM 41.128.05AD LIMES 122-50-MSM 41.128.05BD
80 mm LIMES 122-80-HSM 41.128.08AD LIMES 122-80-MSM 41.128.08BD
155 mm LIMES 122-160-HSM 41.128.16AD LIMES 122-160-MSM 41.128.16BD
195 mm LIMES 122-200-HSM 41.128.20AD LIMES 122-200-MSM 41.128.20BD
260 mm LIMES 122-260-HSM 41.128.26AD LIMES 122-260-MSM 41.128.26BD
mit DC-Servomotor
with DC servo motor
mit Hall-Effekt-Endschaltern
with Hall-effect limit switches
mit mechanischen Endschaltern
with mechanical limit switches
Stellweg/travel Typ/type Bestell-Nr./part no. Typ/type Bestell-Nr./part no.
50 mm LIMES 122-50-HDS 41.128.05LG LIMES 122-50-MDS 41.128.05PG
80 mm LIMES 122-80-HDS 41.128.08LG LIMES 122-80-MDS 41.128.08PG
155 mm LIMES 122-160-HDS 41.128.16LG LIMES 122-160-MDS 41.128.16PG
195 mm LIMES 122-200-HDS 41.128.20LG LIMES 122-200-MDS 41.128.20PG
260 mm LIMES 122-260-HDS 41.128.26LG LIMES 122-260-MDS 41.128.26PG
Zubehör Typ/type Bestell-Nr./part no.
Linearmesssystem für LIMES 122-50-xxx,
Genauigkeitsklasse ±3 µm/m, Auflösung 0,1 µm
linear measuring system for LIMES 122-50-xxx,
accuracy class ±3 µm/m, resolution 0.1 µm
LMS-LIMES 122-50 41.127.0050
Linearmesssystem für LIMES 122-80-xxx,
Genauigkeitsklasse ±3 µm/m, Auflösung 0,1 µm
linear measuring system for LIMES 122-80-xxx,
accuracy class ±3 µm/m, resolution 0.1 µm
LMS-LIMES 122-80 41.127.0080
Linearmesssystem für LIMES 122-160-xxx,
Genauigkeitsklasse ±3 µm/m, Auflösung 0,1 µm
linear measuring system for LIMES 122-160-xxx,
accuracy class ±3 µm/m, resolution 0.1 µm
LMS-LIMES 122-160 41.127.0160
Linearmesssystem für LIMES 122-200-xxx,
Genauigkeitsklasse ±3 µm/m, Auflösung 0,1 µm
linear measuring system for LIMES 122-200-xxx,
accuracy class ±3 µm/m, resolution 0.1 µm
LMS-LIMES 122-200 41.127.0200
Linearmesssystem für LIMES 122-260-xxx,
Genauigkeitsklasse ±3 µm/m, Auflösung 0,1 µm
linear measuring system for LIMES 122-260-xxx,
accuracy class ±3 µm/m, resolution 0.1 µm
LMS-LIMES 122-260 41.127.0260
Z-Montagesatz kurz, für LT 120, LTM 120 und
LTM 120F
Z assembly kit short, for LT 120, LTM 120 and
LTM 120F
MONT-LT(M) 120-Z-K 41.123.0005
Z-Montagesatz, für LT 120, LTM 120, LTM 120F und
LIMES 122
Z assembly kit, for LT 120, LTM 120, LTM 120F and
LIMES 122
MONT-LT(M) 120-Z 41.123.0001
XY-Montagesatz für LT, LTM, LIMES, incl. Montage XY assembly kit for LT, LTM, LIMES, incl. assembly MONT-LT(M)-XY 41.083.0004